COMU NE DI USSASSAI

PROVINCIA DELL'OGLIASTRA
Indirizzo: Via Nazionale, 120 — C.A.P. 08040 — Usssa
E-Mail protocollo@pec.comune.ussassai.ogiib web: http://www.comune.ussassai.og.it
®0782/55710= 0782/55890
C.F. e P.IVA 00160240917

Registro Settore N° 13 del 24/01/2014

AREA TECNICA MANUTENTIVA

ORIGINALE
DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO
N.R.G DATA OGGETTO:
LIQUIDAZIONE FATTURA ALLA SOCIETA’ TOSSILO S.P.A. D |
35 24/01/2014 MACOMER PER IL SERVIZIO DI SMALTIMENTO DEI RR. SS. UU. NEL
TERMOVALORIZZATORE DI TOSSILO ZONA INDUSTRIALE Dl
MACOMER (NU) - PERIODO OTTOBRE/DICEMBRE 2013 -
CIG:Z040CF4EE9 — P.1. 01082070911

Il Responsabile del Servizio

DATO ATTO che il termine per I'approvazione del &ilkcio di Previsione 2014 e documenti
allegati & stato differito al 28.02.2014 come ripto nel decreto del Ministero dell’interno -
Dipartimento per gli Affari Interni e Territorialdel 19.12.2013, pubblicato in G.U. n. 302 del
27.12.2013;

VISTO l'art. 163 del D. Lgs. n. 267/2000 il quatatsilisce:

............. OMISSIS.....cvvvvannnn.

3. Ove la scadenza del termine per la deliberazieh&ilancio di Previsione sia stata fissata da
norme statali in un periodo successivo all'inizell@sercizio finanziario di riferimento, I'eserow
provvisorio si intende automaticamente autorizzato a tale termine e si applicano le modalita di
gestione di cui al comma 1, intendendosi comeinifento I'ultimo bilancio definitivamente
approvato;

RICHIAMATA la deliberazione della G.M. n. 01 dell08/01/2014 avente ad oggetto:Esercizio
provvisorio 2014 - Assegnazione temporanea del@.F14;

VISTO il Decreto del sindaco n. 3 in data 31/05/2005aima dei Responsabili dei servizi;

VISTA la deliberazione del C.C. n. 13 dell’ 11 settemPpd3 di approvazione del Bilancio di
previsione 2013, del Bilancio pluriennale 2013/2@18ella relazione revisionale e programmatica
2013/2015, dichiarata immediatamente esecutiva,;

ACCERTATA la disponibilita effettiva esistente nella propdiatazione in conto del Capitolo di
spesa di cui in parte dispositiva,

VISTO il Decreto dell’Assessorato Regionale della Difésabiente n. 8 del 19 gennaio 1999, con
il quale, nella riorganizzazione del flusso dei BRUU. in maniera funzionale ai principi
riformatori del D. Lgs. n. 22/1997, il Comune dsdAssai viene autorizzato al conferimento degli
stessi alla discarica autorizzata di Oristano +iaF Bau craboni”, in luogo della zona Industial
di Villacidro;



VISTA la nota prot. n. 467 del 3 febbraio 1999 @einsorzio Industriale di Villacidro con la quale
si comunica che il C.d.A. con deliberazione n. 6 @2/02/1999 ha revocato l'autorizzazione al
conferimento dei rifiuti solidi urbani di Ussassaella discarica consortile di Villacidro dal
04/02/1999;

VISTA la convenzione stipulata con la concessionarik d@gstione della discarica autorizzata di
Oristano, ditta Intercantieri Vittadello S.p.A. dimena (PD), alla presenza del concedente
Consorzio Industriale di Oristano;

VISTA la nota prot. n. 131 del 12 febbraio 2001 con lalgul Consorzio per il Nucleo di
Industrializzazione di Oristano ha deliberato diorpgare al 16/07/2001 le autorizzazioni
provvisorie allo scarico per i Comuni gia aderenti;

PRESO ATTOche lo stesso Consorzio, con nota prot n. 06 agdrihaio 2002, ha comunicato di
avere deliberato un aggiornamento delle tariffe Ipesmaltimento per cui il corrispettivo per il
servizio di smaltimento dei RR.SS.UU. in discanesta fissato in € 56,02/t. + € 10,33/t. per trbut
speciale regionale + IVA al 10%;

DATO ATTO che l'impresa Intercantieri Vittadello con sedelimena (PD) ha regolarmente
provveduto ad assicurare il servizio di smaltimeaéo rifiuti solidi urbani di questo Comune dal
16/02/1999 sino al 30 giugno 2004, presso la diszaautorizzata del Consorzio Industriale di
Oristano — Tiria — Bau Craboni;

PRESO ATTO che il costo di conferimento per I'anno 2004 era pé 64,00/ton. ed il tributo
Speciale Regionale ad € 15,50/ton.;

ATTESO che [I'Assessorato Regionale della Difesa Ambienteva disposto con proprio
provvedimento che dal 1° luglio 2004 i rifiuti sdiliurbani di Ussassai venissero conferiti alla
discarica autorizzata di Chlivani — Ozieri, in l1bZa“Coldianu”;

RILEVATO che il costo di conferimento al sito di ChilivanOzieri era determinato in € 43,95/t.
oltre ad € 15,50/t. per tributo regionale + IVA1&8l%;

DATO ATTO che i rifiuti solidi urbani di Ussassai dal 1° ligg004 al 31 dicembre 2004 sono
stati conferiti dalla ditta incaricata Ecosistemzrgei alla suddetta discarica;

VISTA la nota prot. 39597 del 16 novembre 2004 con ldegliadAssessorato Regionale della
Difesa Ambiente — Servizio Gestione Rifiuti e Baraf Siti Inquinati — Settore Rifiuti Urbani
provinciale e, pertanto, Ussassai dovra conferileld gennaio 2005 presso il termovalorizzatore
della zona

industriale di Tossilo - Macomer;

VISTA la nota prot. CA — 258/04 della Societa Ambientdi@mi S.P.A. di Chilivani — Ozieri con
la quale viene comunicato che con determinazio28n1/IV del 3 dicembre 2004 dell’Assessorato
Regionale Difesa Ambiente i Comuni fuori ambito rgwtranno piu conferirvi i propri rifiuti a far
data dal 1° gennaio 2005;

VISTA la propria determinazione n. 347 in data 17 dicen#f04 con la quale si prende atto che
dal 1° gennaio 2005 i rifiuti urbani di Ussassaiv@mno essere conferiti presso |l
termovalorizzatore di Tossilo — Macomer e che saargate le tariffe di smaltimento ;

RILEVATO che dal 1° gennaio 2006 le tariffe per il confenmaedei RR. SS. UU. all'impianto di
Tossilo sono lievitate ad € 116,26 a t. + IVA atd,Gcomprendente anche il tributo regionale;
ATTESO che il protocollo con I'impianto di Tossilo prevedache una penalita per il mancato
conferimento della frazione “umida”, progressivaaiie il corso dell’anno, pari ad € 23,33/t. +
IVA al 10% ed una quota pari ad € 5,16 + IVA al 1@#r il fondo rinnovo parti impianto di
termodistruzione;

PRESO ATTCOche dal 1° gennaio 2010 il costo dello smaltimeniossilo e lievitato ad € 153,80
at., oltre ad € 5,16 per il fondo rinnovo partpianto di termodistruzione ed all'IVA al 10%;
ATTESO che dal 1° gennaio 2012 le tariffe per ihi@simento dei RR. SS. UU. all'impianto di
Tossilo sono lievitate ad € 199,15 a t. + IVA aPd,Gcomprendente anche il tributo regionale e la
guota rinnovo parti impianto;



VISTA la fattura n. 1189/2013 del 31/05/2013, 'deetiporto di € 499,47, comprensiva di IVA al
10%, relativa al periodo ottobre/dicembre 2013, espntata dall’ Impresa Tossilo S.p.A. di
Macomer, per lo smaltimento dei RR.SS. UU. al teraharizzatore di Macomer;

ATTESOche dal mese di aprile 2007 lo sgravio per la rhaabfferenziata dei rifiuti urbani viene
effettuato trimestralmente;

RITENUTO di dover provvedere al pagamento alla Societa Toms3ip.A. dellimporto per il
periodo su indicato ammontante ad € 499,47;

VERIFICATI gli adempimenti e le modalita di cui ‘altt. 3 della L. 13/08/2010 n.136, in merito
all'obbligo di tracciabilita dei flussi finanziari;

VISTA la L. n. 190 del 06.11.2012 che reca Dispiasizin tema di Contrasto alla Corruzione ed
alla illegalita nella Pubblica Amministrazione;

DATO ATTO che, ai sensi della Legge citata al puptecedente, non sussistono situazioni di
conflitto di interesse con i Soggetti interesshpracedimento di cui all’'oggetto e per i qualiadtd
obbligo espresso di astenersi ai Dirigenti, ai C8ptiore, ai Titolari di Posizioni Organizzative, a
Funzionari, agli Istruttori Direttivi, ai Responsiabi Procedimento dall’adottare pareri, valutazio
tecniche, atti endoprocedimentali, nonché il praiwento finale, segnalando, con propria
dichiarazione, ogni situazione di conflitto, anguenziale;

VISTO l'art.18 del D.L. 22 giugno 2012, n.83 conwerin Legge 7 agosto 2012, n.134;

VISTO il vigente T.U.EE.LL. approvato con D. Lgs 2687 del 18/08/2000;

VISTO il vigente Regolamento di contabilita dellten

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il D. Lgs. n. 165/2001;

VISTO l'art. 9 comma 1, lett. a), punto 2, del D 78/2009 convertito con modificazioni nella
Legge n°102 del 03/08/2009, che introduce I'obbligocarico dei funzionari che adottano
provvedimenti che comportano impegni di spesa cedare preventivamente che il programma dei
conseguenti pagamenti sia compatibile con i ralaianziamenti di bilancio e con le regole di
finanza pubblica;

RITENUTO di provvedere in merito;

DETERMINA

DI LIQUIDARE in favore dell'impresa Tossilo S.p.A. di Macomersomma di € 499,47, IVA 10
% compresa), a saldo della fattura meglio spec¢diga narrativa per il servizio di smaltimento dei
RR. SS. UU. nel termovalorizzatore di Macomer — [dossilo, per il periodo ottobre/dicembre
2013;

DI IMPUTARE la spesa di € 499,47 al titolo 1 — funzione 9 rvig® 5 — intervento 3, dove trova
collocazione il cap. 1741, del predisponendo biamk previsione 2014, in conto RR. PP. 2013,
che presenta uno stanziamento di € 10.000,00 &dufficiente disponibilita;

DI ATTESTARE di aver pubblicato nella sezione “Tpasenza, valutazione e merito” del sito
istituzionale del Comune le informazioni necessariottemperanza agli obblighi di pubblicazione
previsti dall’art. 18 del decreto legge 22 giugrid 2 n. 83 convertito in legge 7 agosto 2012 n. 134,
DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente atBbAlbo Pretorio e sul sito Internet
istituzionale del Comune.

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA MANUTENTIVA
Geom. Salvatore Lobina



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata mesliaffissione all’Albo Pretorioon—line de
Comune per 15 giorni consecutivi a decorrere d&d22014

Ussassai, 24/01/2014

L’Addetto alle Pubblicazioni
Rag. Roberta Guaraldo




